AP

Sb3. Of the essential freedom of the parties, to contract as they would for the grant of the feif, (and, by necessary inference, for that of the curtise also, — the two, in this respect, ^{never} having been distinguished) and of the immediatibility — unless by their joint action — of such contract, what ever its terms might have been, — Dumoulin thus wrote: —

"Sicut fundus constituitur solus
"patrisfamilias destinatione à qua de-
"pendet, l. quid in rem. §. 1 ff. de leg. 1.
"ita feudum constituitur destina-
"tione patroni et clientis simul,
"et non alterius eorum tantum, quia
"non dependet à voluntate unius, de
"duorum, et à vero contractu et ipso
"citroque obligatoris. l. Labeo. §. con-
"tractum. ff. de ver. sign. x x

"constitutis et titulus feudi non de-
"pendet à voluntate ut potestate uni-
"us, sed duorum, vel plurium, et om-
"nium dominorum dominantibus et ser-
"vatis feudi. x x Et ita debet declar-
"ari quod dicit Ande. Ser. in c. unico
"C. I. quali. vasal. jura deb., quod
"potest Rex, vel alius dominus qui
"constituit feuda sicut vult, dare
"vixi feudum in pluribus terris
"et locis, sine distinctione sive coher-

"entibus, quia destinatione domini
"voluntatis domini hoc fit, sicut
"et feudi fiunt: hoc enim est intel-
"legendum ratione principii dispos-
"itionis que incipit à domino, qui
"potest conceptioni sive ab initio
"adhibere quem vult modum, l.
"in traditionibus. ff. de pacte. l. legem.

"Ser. C. eo., sed non respectu perfec-
"tionis et substantie dispositionis, que
"non inducitur adefe, nisi secus con-
"suetudinem vasalli; quo facto, non licet
"alteri quicquam immutare aut
"der. are." — Vol. 1. p. 137, 8.
"S. 3, Gl. 4, n. 30: Vol. 1, p. 137, 8.
— and D'Argentié, thus: —

"Tenor investiture derogat omni
"nature feudorum. x x Sed quia rarum
"est ut in tanta rerum antiquitate et ca-
"sius reperiri investiture queant, sicut
"his non docetur, potissima habenda ea-
"ris possessionum, in quibus quisquam
"repperit dominus feudi, que ex recipi-
"tionibus et actualibus prestationibus
"et apochis probantur, quia ubi sigilla
"non ostenditur, is determinatur à pos-
"sionibus, ut è consuetudine cum apparet
"titulus possessionis ab eo. legem accipi-
"unt. x x
"Nam infundationem, cum instru-
"mentis apparet, tanta vis est, ut res
"ipsum naturaliter Archives de la Ville de Montréal
"et alterare. x x
"Quod si horum nihil est, id est neque con-

« si feudi apparet, nec justa est proba-
«tio possessionum, quid, quale, quan-
«tum debeatur, tum servanda
«est consuetudo, à qua regularis,
«ordinaria et fixa feudorum natura
«in quaque regione determinatur. Est
«verum natura feudorum querenda
«in consuetudine. Et Ideoque Bald.
«l. liberi libertate C. de lib. sibi,
«quod si clare non constat de certo